
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Numero  51   Del  28-11-2023 
 

 

Oggetto: Piano dettagliato degli obiettivi di Performance 2023/2025 -Approvazione schede 
dettagliate degli Obiettivi 2023/2025 e definizione Pesatura. 

 
 
L'anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di novembre, alle ore 16:30, presso la sede 
istituzionale dell’Unione del Logudoro , si è riunita la Giunta dell’Unione. 

 
Risultano presenti i Signori:  

 
PERALTA MARCO - Sindaco di Ozieri P 
CARBONI MICHELE - Sindaco di Nughedu S.N. A 
DUI FRANCESCO  Sindaco di Ardara P 
CAMPUS FRANCO - Sindaco di Ittireddu P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 
 
Con l’intervento del Vice Segretario Dott.Ssa Ghera Silvana, accertato il numero legale degli 
intervenuti, il Presidente.  PERALTA MARCO - Sindaco di Ozieri introduce l’argomento 
indicato in oggetto.  

 
Premesso che il  Presidente, nel rispetto delle vigenti disposizioni, ha disposto la convocazione della 
odierna seduta della Giunta dell’Unione  anche in modalità a distanza, ai sensi dell’articolo 17 dello 
Statuto dell’Unione del Logudoro come  modificato con Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
5 del 26/04/2023, esecutivo ai sensi di legge. 

Accertato, a cura del Vice Segretario, che partecipa alla seduta della Giunta dell’Unione  in modalità a 
distanza  il Sindaco di Ittireddu Franco Campus, mentre il Sindaco di Ardara Francesco Dui e il 
Presidente Marco Peralta sono presenti in sede. 

Verificato preliminarmente, a cura del Vice Segretario, che il collegamento in videoconferenza è 
idoneo a garantire la possibilità di accertare l’identità dei partecipanti  alla seduta che intervengono in 
videoconferenza, a permettere un regolare svolgimento dell’adunanza, a constatare e proclamare i 
risultati della votazione e a consentire al Vice Segretario di distinguere chiaramente quanto viene 
dichiarato e deliberato nel corso della seduta;  



DELIBERA GIUNTA DELL’UNIONE n.51 del 28-11-2023 UNIONE DEI COMUNI 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

PREMESSO che il D. Lgs. n. 150/2009, in attuazione della legge delega n. 15/2009, ha disciplinato 

principi, criteri e modalità di redazione del Piano della Performance e che gli enti locali, ai sensi 

dell’art. 16 comma 2 del d.lgs. n. 150/2009, sono tenuti ad adeguare i propri ordinamenti ai principi 

contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1 del citato decreto legislativo e, in 

particolare:  

1. Trasparenza: il Piano della Performance approvato sarà pubblicato nel sito istituzionale 1. 

dell’ente, nell’apposita sottosezione della sezione Amministrazione trasparente;  

2. Immediata intelligibilità: per consentire una facile ed immediata consultazione del Piano, lo 

stesso è articolato in due parti;  

3. Veridicità e verificabilità: i dati e le informazioni riportati nel Piano sono veritieri e sono gli 

stessi riportati nel DUP. Per consentire la tracciabilità, sono indicate le fonti di provenienza;  

4. Partecipazione: la redazione del Piano è stata coordinata dal Vice Segretario dell’Unione, con 

la partecipazione dei responsabili di area e dei componenti l'organo di governo dell'ente;  

5. Coerenza interna ed esterna: i contenuti e gli obiettivi indicati nel Piano sono coerenti con le 

variabili che caratterizzano l’ambiente di riferimento generale (coerenza esterna) e con le risorse 

strumentali, umane e finanziarie dell’ente (coerenza interna);  

CONSIDERATO che Il Piano della Performance è un documento programmatico triennale nel quale, 

in coerenza con le risorse assegnate, sono esplicitati gli obiettivi, gli indicatori ed i target, che 

costituiranno la base la misurazione, la valutazione e la rendicontazione della performance;  

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta dell’Unione  n. 36 del 23.08.2023 recante  

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell'Unione del Logudoro -

Annualità 2023/2025 “ con cui sono state  fornite le principali indicazioni strategiche ed operative che 

l’ente intende perseguire nel triennio 2023/2025: 

VISTO il Piano Dettagliato degli Obiettivi 2023-2025 , sul quale è stato  espresso il parere favorevole 

di coerenza del nucleo di Valutazione nella seduta del 11 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che nella stessa riunione il Nucleo di Valutazione ha  condiviso la  pesatura dei 

singoli obiettivi proposta dal Vice Segretario dell’Unione; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Generale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese; 

D E L I B E R A 

1. di approvare il  Piano dettagliato degli obiettivi 2023/2025, composto dai seguenti documenti: 



DELIBERA GIUNTA DELL’UNIONE n.51 del 28-11-2023 UNIONE DEI COMUNI 
 

Pag. 3 

 Schede di dettaglio dei singoli obiettivi operativi strategici intersettoriali (in cui sono 

specificati i servizi direttamente interessati) ed obiettivi operativi; 

 Elenco obiettivi con corrispondente attribuzione del peso 

2. di comunicare il presente provvedimento: 

 ai responsabili di area che dovranno provvedere, ciascuno per le rispettive competenze ed 

attribuzioni, ad individuare le risorse umane da assegnare ai fini della condivisione e 

raggiungimento degli obiettivi stabiliti; 

 all’organo di revisione contabile; 

3. di pubblicare il presente documento di programmazione nella sezione Amministrazione 

trasparente, sottosezione Performance-Piano delle performance. 

Infine la Giunta dell’ Unione, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime favorevole e 

palese 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Letto ed  approvato il presente verbale viene come appresso  sottoscritto. 
 

Il Presidente Il  Vice Segretario 
 PERALTA MARCO - Sindaco di Ozieri Dott.Ssa Ghera Silvana 

 
 
 
Parere in ordine alla regolarità Regolarita' Tecnica :  Favorevole  

Addì  28-11-2023 Il Responsabile dell’ Area 
 Dott.ssa Ghera Silvana  

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 


